
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 93.1.2.1. ' — 1 1 ,/ 

-PABIO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE. el 28 de diciembre de 1992 se ha otorgado ante el Notario 
Dácimo Primero del cantón Quito la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de INDUSTRIA FARMACEUTICA INDUFAR CIA. 

QUÉ los señores Dr. Nelson Gordón Moncayo y pr. Francisco León, 
en sus calidades de Presidente y Gerente General de la compañía materia 
de la presente, con el patrocinio del Dr. Wladimir Cepeda Puyol, han 
solicitado la aprobación de la escritura pública, a Cuyo efecto han 
presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia de Inspección y Control ha - presentado el 
informe favorable No. SC.11C DICL.92.643 de 16 de diciembre de 1992; 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada 
? de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando No. 93.1.2.1, 

. 50 de 13 de enero de 1993 ha emitido informe favorable para la continua” 
. ción del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 

: a los requisitos legales respectivos; 

" En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. ADM-92513 de 18 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO . PRIMERO.-- APROBAR: a) el aumento de espital de INDUSTRIA 
e a 

FARMACEUTICA INDUFAR CIA. LTDA. por S/. 63"300.000,90''cón lo que asciende 
3 a S/. 75'000.000,00 dividido en 75.000 *pártitipaciones de S/. 1.900,00 

) cada una; y, b) la reforma de estatutos “constante en la referida escri- 
tura. 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circula- 
“ción en Quite. Un ejemplar de la publicación deberá entregares á 
éste Despacho. 

<A A IT cam dd 

Quito pa nota. “al margen de “a matriz de la escritura pública que 
$e aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación . 0 

 



»
o
 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

CULO CUARTO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: aj inscriba la referida escritura pública junto co la presente 
“Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordenas y, b) cumpla con las 
denús prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el articulo 
33 del Código de Comercio 

AREICOLO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigesiamo del cantón Quito 
ande al uargen de la matriz de la escrítura pública de 3 de agosto 
de- 19382 por la cual se constituyó la compañia en referencia que ha 
procedido a aumentar «el capital y reformar sus estatutos, sediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación 

CUMPLIDO, Vuelva el expediente. 

CORUNIGUESE.- DADA y Lirmada en la Superintendencia Ce Compañlas, 
en Quito, 

9 0 ENE 1993 Y 

  

     AAN 
  

Palo Ortíz Garcia 

1 Va mont: Y 

A FAREMCEGTICA INDUFAR cia LTDA . 

Cón esta fecha queda inserita la pres 

sente Resolución bsjo el No. La 

del Regisro Mercantil somo.¿2/..Se 
dí asf eumplimiento a le dispuesto 

en ha misma, de conformidad a lo 

esteblécido en el Hecr.to 733 de 22 

$ Agosto de 1075, publicado en «1 

1873 ce 22 de agosto 

  

   


